ПРОТОКОЛ №1
заседания комиссии по отбору на предоставление субсидий

из бюджета Лужского района в целях возмещения фактически понесенных затрат
в связи с освобождением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, от платы за
жилое помещение и коммунальные услуги (включая взнос за капитальный ремонт
общего имущества в многоквартирном доме), платы за определение технического

состояния и оценку стоимости жилого помещения в случае передачи его в
собственность

г. Луга Ленинградская область 01 ноября 2023 год

Председатель заседания: заместитель главы администрации Лужского
муниципального района по социальным вопросам Лапина С В .

На заседание прибыли: Сапожникова Е.П., Дементьева О.В., Шевчук
СВ. , Рыжкова Е.О.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение предложений участников отбора - претендентов на
получение субсидий и прилагаемых к ним документов и определение (оценка)
соответствия Участников отбора категориям и критериям, указанным в
пунктах 1.6 и требованиям, установленным пунктом 2.2 Порядка
предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным
предпринимателям, на возмещение фактически понесенных затрат в виде
платы за жилое помещение и коммунальные услуги (включая взнос,.за
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме), платы.за
определение технического состояния и оценку стоимости жилого помещения в
случае передачи его в собственность детям-сиротам и детям, оставшимся без
попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, утвержденного постановлением администрации
Лужского района от 11 сентября 2023 года №2970 (далее - Порядок
предоставления субсидий).

2. Принятие решения о признании участника отбора получателем
субсидий и предоставлении субсидий/об отклонении предложения участника
отбора и отказе в предоставлении субсидии. ;•;> , <

I . СЛУШАЛИ:

Сапожникова Е.П. - доложила о том, что в соответствии с Порядком
предоставления субсидий, объявлен отбор претендентов на получение
субсидий. Способ проведения отбора - запрос предложений, направленных
претендентами на получение субсидии для участия в отборе. Предложения
принимались в секторе по опеке и попечительству администрации Лужского
муниципального района Ленинградской области с 11 октября по 20 октября

2023 года. Объявление размещено 03 октября 2023 года на официальном
сайте администрации Лужского района https://luga.ru /social /opeka/subsidia.

За указанный период в секторе по опеке и попечительству
администрации Лужского муниципального района Ленинградской области
поступило 10 (десять) предложений (заявок) от 10 (десяти) организаций на
участие в запросе предложений на получении субсидий из бюджета
Лужского района в целях возмещения фактически понесенных затрат в связи
с освобождением детей-сирот от платы за ЖКУ.

В результате рассмотрения документов претендентов на получение
субсидии, перечисленных в Таблице 1, установлено:

1. Участники отбора соответствуют категориям и критериям, указанным
в п. 1.6 Порядка предоставления субсидий. 2. Участники соответствуют
требованиям, установленным в п.2.2 Порядка предоставления субсидий.

2. Участники отбора, предложения которых были отклонены,
отсутствуют.

3. Сумма субсидий на 2023 год находится в пределах бюджетных
ассигнований, утвержденных сводной росписью бюджета Лужского
муниципального района.

Таблица 1

№ п/п Наименование получателя субсидий ИНН

Плановый
расчет

субсидии, руб.

Расчет по
акту

сверки,
руб.

Итоговая
сумма

субсидии,
руб.

1. Общество с ограниченной
ответственностью «ТК Северная»

4703123451 58 233,60 - 58 233,60

2. Некоммерческая организация «Фонд
капитального ремонта
многоквартирных домов
Ленинградской области»

4703471025 77 150,13 46 847,01 123 997,14

3. Общество с ограниченной
ответственностью «ЖЭУ»

4710008080 189 601,20 - 189 601,20

4. Общество с ограниченной
ответственностью «Управляющая
компания «Полужье»

4705099476 4 618,32 - 4 618,32

5. Общество с ограниченной
ответственностью «Районная
управляющая компания»

4710032607 26 716,44 - 26 716,44

6. Общество с ограниченной
ответственностью «Наш Лужский
дом»

4710013146 60 126,56 38 218,48 98 345.04

7. Общество с ограниченной
ответственностью «Тепловые
системы»

7810450755 6 595,20 - 6 595,20

8. Общество с ограниченной
ответстве н ностью
«Петербургтеплоэнерго»

7838024362 240 307,45 - 240 307,45

9. Акционерное общество
«Управляющая компания по
обращению с отходами в
Ленинградской области»

4704077078 79 463.17 • 79 463.17

10. Общество с ограниченной
ответственностью «Газпром
межрегионгаз Санкт-Петербург»

7838056212 33 415,20 7 653,34 41 068,54

Итого 868 946,10

https://luga.ru

2.РЕШИЛИ:
Признать всех участников победителями конкурсного отбора -

Получателями субсидий, и предоставить в 2023 году субсидии в целях
возмещения фактически понесенных затрат в виде платы за жилое
помещение и коммунальные услуги (включая взнос за капитальный ремонт
общего имущества в многоквартирном доме), платы за определение
технического состояния и оценку стоимости жилого помещения в случае
передачи его в собственность детям-сиротам и детям, оставшимся без
попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, в соответствии с предоставленными расчетами,
согласно Таблице 1, на общую сумму 868 946,10 рублей.

Результаты голосования: «ЗА» - 5 голосов; «ПРОТИВ» - нет;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет. Решение принято единогласно. „ с , - , . - -

С В . Лапина .;.

Е.П. Сапожникова

Е.О. Рыжкова .,V i.
•т

С В . Шевчук

О.В. Дементьева